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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

- KESHILLI BASHKIAK .
Nr. é 7O Prot, Roskovee,mé © ? , © 7~ 2021

VENDIM

NR. 46 DATE 30.06.2021

“PER MIRATIMIN E DOKUMENTIT TF PARE PER PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESEM

2022-2024"

N& mbéshtetje té ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, t& ligjit nr. 9936 daté 26.6.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqiperis&” t& ndryshuar,té ligjit nr.68 daté 27.04.2017 “Pér
financat e qeverisjes vendore” , t&¢ Udhézimit t& Ministrit t& F inancave nr.23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat
standarde t& Programimit Buxhetor A fatmesém” ; te Udhezimit Plotesues nr. 7 , date 26.02.2021 “P&r
pregatitjen e Programimit Buxhetor Afatmesém Vendor 2022-2024”, si dhe materjaleve t& sjella nga Drejtoria e
Ekonomike, Késhilli i Bashkisé;

- VENDOSI :

I T&€ miratojé dokumentin e paré pér Programin Buxhetor Afatmes&m 2022-2024 pér Bashkiné Roskovec
dhe njesité shpenzuese né varési sipas materjaleve t& bashkélidhur si mé poshté:

- Formatet nga F1- F16;

- Formati B1 dhe B2 “Numri i punonjésve™;

- Formati C6 “ Lista emérore e projekteve t& investimeve”;

- Relacion shpjegues pér procesin e pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém (Shtojca 2, Programi
Buxhetor Afatmesém Vendor 2022-2024).

2. Ngarkohen ekzekutivi i bashkisé pér zbatimin e kétij vendimi pér vazhdimin e punés s& métejshme t&

pregatitjes s€ PBA 2022-2024 sipas materjaleve t& mésipérme .
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) ditg pas shpalljes.

Sasia e ekzemplaréve té shtypur:5
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
PREFEKTI QARKU FIER
Nr. 53/ Prot. Fier, m&{§ . 0¢.2021
Lénda: Kthim pérgjigje pér verifikimin e ligjshmérisé s€ vendimeve Nr. 42, 45, 46, 49 dhe

51 t& Késhillit t& Bashkisé Roskovec, t& miratuara né mbledhjen e datés 30.06.2021.

Drejtuar: Znj. Majlinda BUFI
KRYETARE E BASHKISE ROSKOVEC

Z. Kadri HYSKA
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK ROSKOVEC
ROSKOVEC

NE€ pérgjigje t€ shkresés Tuaj me Nr. prot 4700 daté 02.07.2021, protokolluar né Institucionin e
Prefektit t&€ Qarkut Fier me Nr. 733 prot. daté 12.07.2021, bazuar né Ligjin Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” neni 8 shkronja “a” neni 16 si dhe né Ligjin Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative” neni 3 pika 2, shqyrtuam ligjshmériné e vendimeve me karakter normativ té
Késhillit t€ Bashkis¢ Fier, t¢ m'ratuara né mbledhjen datés 30.06.2021, shogéruar me
dokumentacionin plotésues pér vendimet dhe procesverbalin e mbledhjes Nr.4699/1 Prot. daté
30.06.2021, si mé poshté:

Vendimi Nr. 42 daté 30.06.2021 i Késkillit Bashkiak Roskovec “Pér disa shtesa né vendimin
Nr.88 daté 02.12.2020 “Pér miratimin e paketés fiskale pér vitin 2021” shogéruar nga projekt-
vendirai me Nr. prot. 4480 daté 23.06.2021, relacioni me Nr. 4480/1 daté 23.06.2021, &shté né
pérputhje me Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar) neni 8 pika 2, neni
9 pika 1.1/b, neni 54 shkronja “f’; Ligjin Nr. 9632 daté 30/10/2006 “Pér sistemin e taksave
vendore” (i ndryshuar) neni 35 pika 1 dhe 2 si dhe n& zbatim t& Ligjit Nr. 68/2017 “Pér faancat e
vetgeverisjes vendore” neni 14.

Vendimi Nr. 45 daté 30.06.2021 i Késhillit Bashkiak Roskovec “Pér miratim dhe transferim
fondesh né& buxhetin e Bashkisé Roskovec pér vitin 2021” shoqéruar nga projekt-vendimi Nr. 4
daté 23.06.2021, relacioni me Nr. prot. 4479/3 daté 23.06.2021, &shté né pérputhje me Ligjin
Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar) neni 8 pika 2, neni 9 pika 1.1/b, nen: 23,
neni 54 shkronja “dh”; Ligjin Nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
RSH” neni 44; Ligjin Nr. 68 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” neni 45.
Vendimi Nr. 46 daté 30.06.2021 i Késhillit Bashkiak Roskovec “Pér miratimin e Dokumentit
té paré pér Programin Buxhetor Afat-Mesém 2022-2024 té Bashkisé Fier” shoqéruar nga
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projekt-vendimi Nr. 5 daté 24.06.2021 dhe relacioni Nr. 4480/3 Prot daté 25.06.2021, &shté né
pérputhje me Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” (i ndryshuar) neni 8, neni 9 pika
1.1/b, neni 41; Ligjin Nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e Sistemit Buxhetor né RSH”
neni 32; Ligjin Nr. 68 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore” neni 6 shkronja
“¢”, neni 36 pika 8 si dhe né zbatim t& Udhézimit Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat
standarte té pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém té njésive té vetégeverisjes vendore”.
Vendimi Nr. 49 daté 30.06.2021 i Késhillit Bashkiak Roskovec “Pér miratimin e dokumentit
té rishikimit t& Planit t& Pérgjithshém vendor té Bashkisé Roskovec” shogéruar nga projekt-
vendimi Nr. 9 dat€ 23.06.2021, relacioni me Nr. 4516/1 daté 24.06.2021, &shté né pérputhje me
Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” (i ndryshuar) neni 8 pika 2, neni 9 pika 1.1/b,
neni 54 shkronja “k” si dhe né zbatim t& udhé&zimit Nr.1 daté 22.02.2019 “Pér Hartimin,
Bashkérendimin, Miratimin dhe Kontrollin e Procesit t& Rishikimit t&¢ Dokumenteve t& Planeve t&
Pérgjithshme Vendore me Proceduré t& Thjeshtuar”, pika 2, 3 dhe shtojca 1, pika 5 shkronja “a”.
Vendimi Nr. 51 daté 30.06.2021 i Késhillit Bashkiak Roskovec “Pér anulim té VKB-SE Nr.
38 daté 31.05.2021 “Pér rishikimin e pjesshém té dokumentit té planit té pérgjithshém
vendor me proceduré té pérsipejtuar, pér Bashkiné Roskovec” shogéruar nga projekt-vendimi
Nr. 4610 daté 30.06.2021, relacioni me Nr. prot 4610/1 daté 30.06.2021, &sht& né pérputhje me
Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” (i ndryshuar) neni 8, neni 9 pika 1.1/b si dhe né
zbatim t& Ligjit 44/2015 “Kodi i procedurave administrative i RSH” neni 113.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI
Baki BALA ,- @
/—\ Xa -
E:
%
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Prefektura Fier, Rruga “Ramis Aranitasi” e-mail prefektura.fier@yahoo.com




PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019 (B1)Informacion i pérgjithshém

|Verdhé = Per tu plotésuar nga Departamenti i Financés |

_(B1) Informacion i Pérgjithshém
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019 (B2) Struktura Organizative

____ (B2) STRUKTURA ORGANIZATIVE _

A Numri | punonjésve . %
£mal Desjtotia /Departament] Kyetanliprogramitagf L o e (1 IVitiee2 (1 [Vities3
; ey . _ lpritur)  loritun  loritur).
o T 011 Organet ekzekutive dhe legjislative, pér ¢éshtjet financiare dhe fiskale,
Nénfunksioni 1 ..mn—_:u*mm e Mg . ; 76 76 76 76
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi Drejtoria Juridike e Prokurimeve dhe e Burimeve Njerezore Delina Hoxha 72 72 72 72
01120 Céshtje financiare dhe fiskale
01170 Gjendja civile 4 4 4 4
Nénfunksioni 2 017 Shérbime té huamarrjes vendore : < = = e
01710 Pagesa pér shérbimin e borxhit t& brendsh&m
Nénfunksioni 3 031 Shérbimet Policare : &) 9 2 3
03140 Shérbimet e Po __|Drejtoria e IMT dhe Policise Bashkiake ShkelgimPlaka 9 3 9 9
Nénfunksioni 4 032 Shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit B ! ey 14 14 Ty ]
03280 Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile Sektori | Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi Eltjon Hyska 14 14 14 14
Nénfunksioni 5 036 Marrdheniet me komunitetin : . : = = = =
03600 Marrdheniet me komunitetin
Nénfunksioni 6 041 Céshtjet e pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe t& punés S 5 5 = .
04130 Mbéshtetje pér zh in ekonomik
04160 Shirbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi
Nénfunksioni 7 042 Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia 31 31 31 31
04220 Shérbimet bujaésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoreve Drejtoria e Bujgesise dhe e Zh Asgeri Ruko 8 8 8 8
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé ujitjes dhe kullimit Drejtoria e Bujgesise dhe e Zh Agron Dardha 20 20 20 20
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave Drejtoria e Bujgesise dhe e Zh Agron Dardha 3 a2 3 3
045 Trasporti : 25 25 25 25
04520 Rejeti rrugor rural ; Ndermarja e Sherbimeve te Mirembajtjes Beshir Cepele 25 25 25 25
04570 Transporti publik
Nénfunksioni 9 047 Industri té tjera . R B = = -
04740
04760
NEénfunksi S 47 47 47 47
05100 Menaxhimi i mbetjeve Ndermarja e Pastrim , Gjelberimit dhe Mirembaijtje s se Varrezave Miranda Cepele 47 47 47 47
052 Menax| i ujrave té zeza s = = = =
05200 Menaxhimi i ujrave té zeza dhe kanalizimeve : Zyra e Sherbimeve Arben Dukaj
Nénfunksioni 12 | 053 Reduktimi i ndotjes L = 3 = £
05320 Programet e mbrojtjes sé mjedisit
Nénfunksioni 13 | 056 Mbrojtja e mjedisit : = = < =
05630 Ndérgjegjésimi mjedisor Drejtoria e Planifikimit ,Zhvillimit te Teritorit Rakip Hazizaj
Nénfunksioni 14 | 061 Urbanistika .. ; 11 11 11 11
06140 mi Urban Vendor : Drejtoria e Planifikimit ,Zhvillimit te Teritorit Rakip Hazizaj 11 11 11 11
Nénfunksioni 15 mi | komunitetit ; : e i 33 33 33 33
06210
Ndermarja e Pastrim , Gjelberimit dhe Mirembajtje s se Varrezave Miranda Cepele 33 33 33 33
06260 _ |sherbime publikevendore .
| Nénfunksioni 16 | 063 Furnizimi me ujé
06330 Furnizimi me ujé Zyra e Sherbimeve Arben Dukaj
Nénfunksioni 17 | 064 Ndrigimi i rrugéve ; 7 =g 7 7
06440 Ndrigim rrugésh Ndermarja e Sherbimeve te Mirembajtjes Beshir Cepele Fl 7 7 &
ik
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PROGRAMI BUXH

ETOR AFATMESEM

28 Shkurt 2019

(B2) Struktura Organizative

| Nénfunksioni 18 | 072 Shérbimet e kujdesit parésor = - = -
; Drejtoria e Kultures,Sportit ,Arsimit,Shendetesise dhe Turizmit Eralda Duraj
07220 Sheérbimet e kujdesit parésor sherbimeve komunitare dhe projekteve me BE
Nénfunksioni 19 | 081 Shérbimet rekreative dhe sportive = = - =
08130 Sport dhe argétim
Nénfunksioni 20 | 082 Shérbimet kulturore 5 5 5 5
Lo qu:c:m e xc_.Emm ,Sportit ,Arsimit,Shendetesise dhe Turizmit Ana Kugo 5 5 5. 5
08220  |Trashgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore
Nénfunksioni 21 | 091 Arsimi bazé dhe parashkollor. 80 80 80
_uqm__o:m e x_.__"c_.mm ,Sportit , rE:..; Shendetesise dhe Turizmit Eralda Duraj 80 80 80
09120 Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkolior.
Nénfunksioni 22 | 092 Arsimi_parauniversitar 4 4 4 4
: cqm:n:m e _E_Eam ,Sportit ba__._.__n Shendetesise dhe Turizmit Eralda Duraj 4 4 4 4
09230 Arsimil mesém i pérgjithshém
09240 . Arsimi profesional
Nénfunksioni 23 | 101 Sémundije dhe paaftési - = - -
Drejtoria Ekonomike Selman Cepele/Elis Apostoli
10140 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té r:ﬂncmaw :
Nénfunksioni 24 | 102 Té moshuarit T = = =
10220 Sigurimi shogéror
Nénfunksioni 25 | 104 Familje dhe fémijé - - - -
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét Drejtoria Ekonomike Selman Cepele/Elis Apostoli
Nénfunksioni 26 | 105 Papunésia : - - = -
10550 Papunésia, arsim dhe aftésim
Nénfunksioni 27 | 106 Strehimi social . - - - - -
10661 Strehimi social Zyra e Sherbimeve Arben Dukaj
342 342 342 342
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019 (C6) Lista emérore e projekteve té investimeve

: (E3)LISTA EMERORE E PROJEKTEVE TE INVESTIMEVE s i

. e Emértimi i projektit . Vlera e kontratés 2019 2020 2021 2022 2023 . 2024
Rikualifikimi urban rruga kryesore SUK 2 (vazhdim) 27,549,464 9,688,492 13,560,932 1,300,040
Ndertim sinjalistike ne gytet - faza e pare 43,250,235 12,000,000 | 10,246,219 | 12,000,235 | 9,003,781
Rikonstruksion i rrugés Rrethrrotullimi "Vajza myzeqare"-Marinéz - Faza | 24,450,780 11,984,000 | 12,466,530
Rikonstruksion i fushés sé futbollit, Vidhishté 2,725,520 1,152,379 1,573,141
Blerje materjale objekti “Ndertim KUZ lagja Shurdhenj,fshati Kuman" 6,464,106 159,660
Blerje materjale objekti: "Ndertim KUZ Qender Suk 2" 6,475,890 4,000,000 2,475,890
KUZ Lagja tek ish-komuna Kuman- Faza Ill 7,060,152 2,940,998 2,615,000
Rikonstruksion i rruges kryesore, fshati Mbers , Loti Il, L=895 ml 14,921,880 3,000,000 7,000,000 4,921,880
Asfaltim i rrugeve te qytetit, Roskovec 17,797,464 4,497,463 6,500,000 3,800,001
Rehabilitimi i ish-bllokut te 5.M.T, Roskovec-Faza |” 14,941,560 2,449,080 2,000,000 4,000,000 3,492,480
Rikonstruksion i rrugés Lagjia Cobenjté + Ndértim trotuari né rrugén e Lagjes Kafaj,fshati 10,829,952 2,210,000 3,384,340 5,235,612
Rikonstruksion Rruga e Varrezave,fshati Strum, =229 m 2,613,016 2,176,712 436,304
Rikonstruksion i rruges “Gegallaret+”Kumaraket”, fshati Kurjan 10,947,305 3,547,306 4,900,000
Rikonstruksion i rruges Lagja Toska , fshati Suk,(Rruga Lime dhe Hyrkaj),L.=1437 ml 6,489,000 1,288,880 2,000,000 1,700,120
Rikonstruksion rruga e Varrezave,fshati Marinez (Asfaltim) 6,252,480 1,500,000 4,752,480
Rikonstruksion i rrugés sé lagjes Kurtaj,fshati Ngjegar- Faza | 17,470,080 3,658,280 4,000,000 6,811,800
Asfaltim i rruges kryesore te fshatit Velmish 9,847,800 2,000,000 3,000,000 4,847,800
Rikonstruksion i rrugés sé Beqallaréve, fshati Mbers 1,545,239 1,545,239
Rikonstruksion i rrugés lagja Doganét,fshati Arapaj 8,556,000 8,556,000
Rikonstruksion i rrugés sé Xhokallarét,fshati Strum 11,327,760 2,499,480 5,000,000 3,828,280
Rikonstruksion i rrugés sé Varrezave , fshati Velmish 4,163,184 4,163,184
Rikonstruksion | rruges "Gogallaret”,L=890 ml+rruges se varrezave,Lagjia Qender ,L=280 6,728,208 6,392,900 334,296
Sisternim Asfaltim i rruges “Rrethrotullimi-Yzedin Hatillari 21,033,396 3,000,000 9,033,396 9,000,000
Rikonstruksion i rruges se lagjes Metushaj ,fshati Sukl, L =1074 mi- Faza | 17,538,840 4,000,000 6,292,088 7,246,752
Rikonstruksion | rruges Kuman-Luar-Vidhishte, Pr 1900-4110,L=2210 ml, b=4+2x0.5 m 37,668,893 14,447,244 10,493,892 | 10,527,757
Sistemim asfaltim i rrugés sé fshatit Jagodiné(vazhdim) 18,211,368 4,503,456 1,860,800 5,139,200 6,707,912
Kontrata shtese per objektin:"Rikonstruksion i rrugés Lagjia Cobenjté + Ndértim trotuari 1,813,538 1,813,538
Prishje objekesh ndertimore "Trasport dhe pastrim | inerteve nga prishjet, lirimi | sheshit 3,484,680 2,471,268 1,013,412
Blerje materjale objekti:”Ndertim tortuari +ndricim nga xhamia Suk1-karburanti Agacaj 3,892,910 2,020,200 1,872,710
Blerje baze materjale objekti: “Reha m | bllokut urbanL.Braho (Rruget Jonus Cepele,D 3,949,321 1,494,528 1,052,473 1,402,320
Blerje tubo betoni per rruge dhe rriete 1,950,000 712,800 817,440
Rikonstruksion | shkolles 9-vjecare “Ajet Toska”,5uk2 49,539,900 20,253,887 1,447,810
Rehabilitim i ambjenteve sportive+palester shkolla "Alush Grepcka” 56,221,382 29,918,806 5,642,487
Ndertim i godines 3 kateshe per strehimin social 22,375,302 2,500,000 2,599,906 8,078,929 9,196,467
Rikualifikim urban Lagjia e Spitalit ,L=854ml,b=4m asfalt+2*0.5m kunete+1.5m tortuar, f§ 16,376,899 5,336,071 5,000,000 6,040,828




(CB) Lista emérore e projekteve té investimeve

PROGRAMI| BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019
kim urban i bllokut L. Agacaj (Ish-baxhos),Roskovec 14,984,517 7,000,000 7,984,517

Rehabilitim i gendres se fshatit Strum 12,707,249 1,319,760 5,000,000 6,387,489
Sistemim-Asfaltim i rruges nr. 3,fshati Velmish,L=672 m| + Rikonstruksion cezem publike 9,900,462 1,545,120 4,000,000 4,355,342
Rikonstruksion i rruges kryesore " Lagjia Agacaj”,fshati Suk1 (Asfaltim) 8,065,975 -1,000,000 3,500,000 3,565,975
Rikonstruksion i rruges Shkolla 9-vjecare-Kerranjaket 7,289,911 3,500,000 3,789,911
Rikonstruksion rruga "Lagjia e Naftes", koder, L=750m 9,816,312 4,500,000 5,316,312
Rikualifikim urban ne fshatin Marinez(Ruga Liambi Marku) 12,035,848 6,000,000 6,035,848
Rikonstruksion i rrugés sé Kukallaréve,fshati Kurjan- rere bituminoze 9,501,000 1,000,000 4,000,000 4,501,000
Rikonstruksion i rruges , Lagjia Cerven,fshati Kurjan 1,468,920 1,468,920
Rikonstruksion | rruges(Unaza- lagja e Dushkut) 4,490,736 4,490,736
Rikonstruksion i rruges pas shkolles 9-vjecare , fshati Vlosh 5,273,760 2,500,000 2,773,760
Rikonstruksion | rruges se kishes , fshati Marinez 8,020,716 999,912 3,500,000 3,520,804
Asfaltim i rruges "Xhemal Lamo" , fshati Kuman,b=4m+2*0.5m kunete 3,740,424 500,000 3,240,424
Rehabilitim i bllokut te ish -SMT-se,Roskovec, rruga "Gramos Cepele"N.8,( L=100ml) 3,660,179 3,660,179
Rehabilitim i bllokut te ish -SMT-se,Roskovec, rruga "Fotografi"N.3, { L=152ml) 6,049,686 3,000,000 3,049,686
Sistemimi | gendres se fshatit Ngjeqar, L=1141 ml 13,488,612 13,488,612
Ndertim toruari+ndricim | rruges Faik Kapo,Roskovec,1=220 ml,b=5 m+1.5m trotuar 1,726,195 1,726,195
Rikonstruksion | rruges Lagja Begallaret+Muskallaret,fshati Strum, L=1960 ml,b=4m+2*0. 8,764,320 4,000,000 4,764,320
Supervizion te objekteve ne procedure te natyres se ngjashme: “Rikonstruksion i shkolle 481,008 481,008
Supervizion te objekteve ne procedure te natyres se ngjashme “Rikualifikime urbane” 804,000 804,000
Supervizion te objekteve ne procedure te natyres se ngjashme “Rikonstruksion rrugesh” 879,654 735,944 143,710
Rikonstruksion i shkolles 9-vjecare Velmish 57,384,463 20,000,000 | 31,643,348 5,738,446
Rikonstruksion | Rruges " Syrri Balla” , fshati Kuman 1,486,920 1,486,920
Rikonstruksion godine dhe ndertim palestre gjimnazi “Adem Vrapi 98,329,500 31,222,808 | 57,194,689 | 4,079,053 5,832,950
Supervizion te objektit :"Rikonstruksion godine dhe ndertim palestre gjimnazi “Adem Vra 1,229,088 1,229,088
Rikonstruksion i rruges "Gjonas-Stan 5,373,883 2,500,000 2,873,883

im | pese kanaleve ujites ne zonen e Sukut 37,879,250 13,645,497 | 24,233,253

im | pese kanaleve ujites ne zonen e Sukut 16,233,964 5,848,070 10,385,894
Supervizion te objektit: Rehabilitim | pese kanaleve ujites ne zonen e Sukut 1,062,956 500,000 562,956
Rehabilitim | ujembledhesit te Kurjanit 23,975,188 13,765,259 | 10,209,869
Kontrat shtese pér objektin :"Sistemimi | gendres se fshatit Ngjeqgar, L=1141 m|” 1,440,240 1,440,240
Projekte per permiresimin e kushteve te banimit per komunitete te pafavorizuara-Rehab 10,904,132 7,087,914 1,635,391 2,180,827
Ndertimi i dy shatervaneve 1,802,736 1,802,736
Permiresimi | furnizimit me uji te pijshem te gytetit Roskovec 159,926,434 0 120,000,000 | 10,000,000 | 29,926,434
Supervizion punimesh per objektin:“Permiresimi i furnizimit me uje per qytetin Roskovec 2,456,355 897,400 100,000 1,458,955
Pregatitja e Projekt-zbatimit dhe preventivit pérfundimtar pér rikonstruksionin e 8 ujésjel 7,860,000 1,000,000 6,860,000
Rikonstruksion i rruges “Ligeni i Kurjanit 1,353,408 846,402 507,006




PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019 (C6) Lista emérore e projekteve té investimeve
Permiresimi i banesave ekzistuese per kamunitete te varfera dhe te pafavorizuara 17,463,537 8,095,572 9,367,965
Sistemimi i dy sallave i konferencave te bashkise 2,129,592 2,129,592
Mobilim i dy sallava te bashkise 2,669,100 2,669,100
Blerje te materjaleve inerte 2,597,952 2,597,952
Memoriali tek blloku nr.2 Roskovec 7,658,714 3,358,214 4,300,500
Sistem ngrohje -ftohje per bashkine e re 1,835,340 1,835,340
Blerje te nje skrepi 3,480,000 3,480,000
Pajisje kompjuterike 750,000 750,000 0
Pajisje zyre 3,000,000 1,000,000 2,000,000
Makineri e pajisje 198,000 198,000 0
Makineri e pajisje 84,000 84,000 0
Pyllezime 300,000 300,000 0
Kontribut per banesat sociale 5,000,000 5,000,000 0
Kontribut me projektin hap per objektin:“Rikonstruksion i Ambulancés sé Fshatit Suk 1" 3,028,770 3,028,770 0
Blerjen e nj& mjeti vetéshkarkues 1,978,800 1,978,800 0
Mbikgyerje dhe kolaudim punimesh -2020 4,000,000 4,000,000 0
Kontribut per investimin me bankers rruga "Rikonstruksion | rruges rrethrrotullimi Vajza | 9,052,992 4,500,000 4,552,992
"Rikonstruksion | rruges rrethrrotullimi Vajza Myzeqare Roskovec-Marinez PO-P245" 7,387,320 1,000,000 6,387,320
Rikonstruksion | rrugeve te lagjes Shahallareve , fshati Kuman 7,272,926 1,000,000 6,272,926
Rikonstruksion | rruges "Tushallaret" , fshati Strum,440 ml{b=4m asfalt +0.5m kunete+1n| 9,494,783 1,000,000 8,494,783
Riveshje e rruges gender Velmish drejtim Donofroses 250 ml 1,572,000 500,000 1,072,000
Rikualifikim | rruges se shkolles dhe ndertim | parkut 23,153,880 3,000,000 20,153,880
Zgjerim | rruges Jagodin-Suk1-Strum , L=9.57km 3,066,528 1,000,000 2,066,528
Ndertim ure auto Hd=3m,H=3m,L=7m,mbi kanalin kullues K-36,P.2580,fshati Sukl 921,182 1,115,442 -194,260
Ndertim rrethrrotullimi Sukl,materniteti 5,423,837 1,000,000 4,423,837
Rikonstruksion | rruges "Hysni Toska'fshati Luar,350 ml 1,578,852 500,000 1,078,852
onstruksion | rruges "Kamines" (Hoxhenjte) fshatiSuk1,1040 ml 3,249,696 500,000 2,749,696
ikonstruksion | rruges "Malkajve" fshati Suk1,200 ml 1,946,400 500,000 1,446,400
onstruksion | rruges lagja fushe, fshati Kurjan,714 ml 2,911,017 500,000 2,411,017
ikonstruksion | rruges se "Koperatives", Roskovec,360 mi 4,833,816 1,000,000 3,833,816
Blerje materjale per investime ne rruge e trotuare me puntori 7,286,640 2,000,000 5,286,640
Blerje tubo betoni+tubo te brinjezuara 10,216,440 2,000,000 8,216,440
Blerje materjale elektrike 5,191,468 1,000,000 4,191,468
Ndricim | rrugeve me Panel Diellor , bashkia Roskovec 912,120 912,120 0
Makineri e pajisje 418,000 418,000 0
Peme dekorative 500,000 500,000 0
Transport zhavor mali pér rikostruksionin e rrugéve té parcelave Bashkia Roskovec 1,699,188 1,699,188 0




(C6) Lista emérore e projekteve té investimeve

PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019
Rikonstruksion i rrugeve te varrezave te fshatrave:Kuman(180ml),Kurjan{250 ml) , Suk2(4 5,295,072 5,295,072 0
Permiresim | furnizimit me uje te pijshem te NJA Strum "(Rikonstruksion | ujesjellsave Suj 2,138,330 2,138,330 0
Permiresim | furnizimit me uje te pijshem ne NJA Strum(Rikonstruksion | ujesjellsit te fsha 224,987,000 45,601,000 | 3,100,000 | 5,100,000 | 171,186,000
Blerje tubo betoni+tubo te brenjezuara 3,238,000 2,632,000 606,000 0
Blerje materjale per investime per sektorin e sherbimeve 7,605,000 4,068,000 1,565,000 1,972,000
Blerie Tubo betoni+tubo te brinjezuara 467,760 467,760
Blerje materiale per mirmbajtje rruge 2,666,100 2,666,100
Kontinier pér mbeturina 680,000 680,000
Blerje makineri e pajisje per sektorin e Gjelberimit 1,000,000 1,000,000
Blerje peme dekorative 166,820 166,820
TOTAL 1,500,818,477 | 253,419,427 | 377,614,821 | 370,564,220 | 248,002,867 | 5,100,000 | 171,186,000




PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019 (F1) Burimet buxhetore

(F1) BURIMET BUXHETORE

2019 2020 2021 2022 1. 2023 2024
Viti aktual  |Viti t+1 (I pritur)|Viti t+2 (I pritur)

Viti t-2

| 261,664

redna

Al | TE ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE e ; wosi|  usen| 175 152,830 172,829

A.1.1 | Taksa vendore mbi biznesin e vogél e 856 . 4831 - 0] 0 0
A.l.2 Taksa mbi pasuringé e paluajtshme R i i 1421220 . 206478 . 131,897 | 132,698 . . 152,696 151,896 |
A1.2.1 | . Taksa mbindértesén . ... n L 5 b 119,339 96,196 103,299 103,299 123,298 123,298
AL.2.2 | . Taksa mbitokénbujgésore . i b s g : i 20,220 9,562 26,074 26,875 26,875 26,074
A1.2.3.0 | Taksambitruallio i R AR 2563 719 2,524 2,524 2,524 2,524
Al.24 | Taksa mbitransaksionet isé - . = : da ol 0 0
Al3 . s : . 0 0 .0
A.l.4 59551 . B538 15,000 159991 7 15299 15,999
Al5 | 467 422 634 | 634 634 634
- s - 8L 0 0
_Taksa e pérkohéshme| 131 : e ; 3,500 . 300E s 3,500
Taksa e pérkohéshme| - = = b =0 0 0
.Taksa e pérkohésl . i 3 - - - : 0 0 0
TE ARDHURA Zm.p ._.b_hmb._. E zcbxb Amxbz._.mw 59,517 58394| 91,500 89,200 89,200 89,200
_Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé / pasurité e paluajtshme G = T 2,500 2,500 2,500 2,500
Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té vmaoqﬁm ..... e - ; —_— 8,187 9,284 12,000 9,000 9,000 9,000
Taksa e rentés minerare ’ L 51,330 46,081 70,000 70,000 70,000 70,000
Taksa mbi té ardhurat mmqmn:m_m - 3,028 7,000 7,700 7,700 7,700

Taksa té tjera < e - - - 0 0

TE ARDHURA Zmb ._.bm_.nb <mz_uo_~m 54,804 61,786 61,786
A.3.1 | Tarifa me Sm:mx_.__s.__n te s._cman,__m L S i ; i P 14,295 il e 13996
il o 14,295 13,996
. 53; perinstitucionet 2 s = 0
._.m:mmﬁ.mmmg_ﬂ_wuma biznesin - - - 0
3 Z = D 0
i 768 1,600 o P00 e 15600
768 1,600 1,600 1,600
- - - 0 0
- - - 0 0
20 L 734 | 1,840 1,840 1,840 |
o 629 734 1,840 1,840 1,840
A3.42 - - - 0 0
: 1 - = - 0 0 .0
._.m:? umq m:nﬂv_...._mn mn_...z_.__m:mn:__m ﬂm, _umm_._x,um G L TLSTIE | s i 3749 | i 3749 £ 2509
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 shkurt 2019 (F1) Burimet buxhetore

A.3.5.1 | .. Tarifa pér shérbimet administrative t¢ S B e e i - - - Diliaiiii 0 D
A3.5: 200 .._.@:E._umq dhénien m.___mm_._mm,:m leje 602 TRl 613 1,000 1,000 1,000
L3530l 2,389 . 2,055 3,000 & ) 0 0
A3.54 . 5 - - 1400 140 0
| A.3.5.5 90 68 150 100 = 100 0
A.3.5.6 o 332 306 300 300 . 300 300
200 3,224 4,000 0 : .0 0
.;.E:E vmq Em._ﬁ dhe xcxoﬁmﬁ i L S s - = 0 0 0
Tarifa pér m:ma_amn mzﬁmm 0, Bt - ; - 150 .. 0 0 a0
2,000 2,478 3,268 22094 2,209
- - o Y] 0
- - .90 0 0
- = - 0 0 0
1,489 1,600 P 1,600 1,600
; Lo e e i ol & i : 0 0 0
.»mmm:;; QE;NESE S e e e e = : = 0 o) 0
ASedalaa deatr e S e - - - 0 0 0
A3.64 |  Qendra xc_EaBmHacmeﬁ ; : T - : B 0 0 0
A.3.6.5 Pallati i sportit g - ; = & i 0 0 0
A3.6.6 |  QendraKomunitare PommmemE T i . E . = 0 0 0
A3.6.7 ~Mensa (Konviktet) s e - - - 0 0 0
.6.8 |  Kopshtet L 1,489 462 1,600 1,600 1,600 1,600
A.3.6.9 Cerdhet - - - 0 0 0
A3.7 Hmza pér furn I k e s = | - - 0 0 0
A.3.8 | Tarifa pérshérbimin e ujitjes dhe. _E____._.._n AL I PO SO 2920 4,770 6,000 6,000
| Tarifa e pérkohéshme i = : 2 15,000
fa té tjer: : L e . s _ 269 5
TE >mcxcx>._. m ._.._mm.p - 6,566 b L =
. Dm.mhm nga mmmﬂmn né pronési té bashkisé Y b . o 336 461 10,559 46,600
- - - 0
= i = z = .0
2 EEEN» umn:m:nnﬂ_ vFE.r t:,..mﬂ . - - = 0
A4.5 Térhegje e té ardhura krijuar nga shérbimet e - - - 0
A.4.6 Shitja e mallrave dhe shérbimeve R = = 0
A4.7 Kundravajtjet administrative (Gjobat) e - - 1,000 0
A.4.8 | Sekuestrime dhe Zhdémtime 4,174 20,730 y - 0
A.4.9 | Kuotate anétarésisé sé bashkive - - - 0
A.4.10 Trasferta dhe ndihma nga njésité e .:m_.m <m=aoqm - - 21,149 0
A4.11 | Grante nga ndihma ndérkombétare : 2,056 6,229 15,000 0
A.4.12 | Shitja e aseteve financiare - - - 0
Ad413 ..mammm.nmmﬁnﬁ,mﬁnnm.uﬁﬁ:_ﬂ_m. / : : 450 0
Ad.14 Té tjera 45,000 20,000
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019 (F1) Burimet buxhetore

Transferta e pakushtézuar

TORE i i ol 79599 380,414 | 819,461 | il 721,125 | 903,745

T

ol
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019 (F2) Shpenzimet sipas nenfunk.b

(F2) SHPENZIMET SIPAS NENFUNKSIONIT DHE PROGRAMIT - VLERA BRUTO

il

2019 2020 2021
== 2022 2023
Viti t-2 Viti i shkuar Viti aktual
g3 ¢3 $s gy i 8oy $5 S B
8 5 S 5 S & S E 2 E £ =B 55 E t S8
SE g E g 558 £ S e Ze 2o E e
Ta e o e ¥E g =2 = B 22
i ap 2 2 =, 2 a2 e
1011 Organet ekzekutive dhe legjislative, pér c8shtjet financiare dhe fiskale, ¢ 69,111| 70,308 125,385 54,131 31,998 3,000 89,129 54,131 32,510 5,000
_|Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi ; 64,907 66,192 122,070 51,131 31,998 3,000 . BRAZ9¢ 51331 32,510 | - 5,000
Céshtje financiare dhe fiskale : . - G - - - - 2l e - -
Gjendja civile i 3.097 4,109 3,230 3,000 s z 3,000 3,000 = o
017 Shérbime té huamarrjes vendore . . s - . e i . s = - . = -
Pagesa pér shérbimin e borxhit té brendshém . . - <ihid - - Ay - - - - -
3 |031 Shérbimet Policore . 5,586 4,080 | 6,572 6,065 450 | - 6,515 - 6,565 -
Shérbimet e Policisé Vendore 5,586 4,080 6,572 6,065 450 = 6,515 = 6,565 s
032 Shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit : T 9,717 35,519 17,076 11,432 1,900 - 13,332 11,432 1,900 -
Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile . 9,717 35,519 17,076 11,432 1,900 - 13,332 11,432 1,800 2
.|036 Marrdheniet me komunitetin - - - =0 - - - = t -
. \Marrdheniet me komunitetin - =k . b 2 " S 4 :
{041 Céshtjet e pérgjithshme ekanomike, tregtare dhe té punés - - - - . - - i - - -
.| Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik - % o - G = = - e o = i =,
|Shérbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi e - - - . =l - il e = L 2
_me_ﬁ:wmmo:_“u _|042 Bujqgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia 62,330 67,642 25,717 15,821 8,500 8,000 32321) . 15821 8,569 8,500
04220 - iShérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtjia e konsumatoreve 7,127 5,799 5,345 5,345 - = 5,345 | 5345 - -
04240 . |Menaxhimi i infrastruktués sé ujities dhe kullimit 55,203 60,499 18,355 8,759 8,500 . B,000 25,259 8,759 8,569 8,500
04260 . |Administcimi i pyjeve dhe kullotave - 1,344 2,017 1,717 - - oz 1,717 - -
Neénfunksioni 8 _ |045 Trasporti : s 69,460 92,579 162,791 14,428 16,000 143,866 174,294 14,428 16,000 216,270
04520 |Rrjeti rrugor rural 69,460 92,579 162,791 14,428 16,000 143,866 174,294 14,428 16,000 216,270
04570 [Transporti publik - : : = = - b = o : :
Nénfunksioni9 1047 Industri té tjera - - - - & - 5 i : i
04740 |Projekte zhvillimi . . 5 ! = = : , . - 2 :
04760 (Zhvillimi i turizmit H . s z s o = : 3 i .
_Nénfunksioni 10 ;051 Menaxhimiiimbetjeve e 26,677 26,955 35580 27,947 12,000 4,000 43,947 27,947 12,000 4,000
{Menaxhimiimbetjeve 26,677 26,955 35,580 27,947 | 12,000 4,000 43,947 27,947 12,000 4,000
1052 Menaxhimi i ujrave té zeza g . s 5 E - - 1 : e
.- 05200 |Menaxhimiiujrave té zeza dhe kanalizimeve - L satbaa s il e z = = . =
| Nénfunksioni 12 |053 Reduktimi i ndotjes - - - . . < : . : :
05320 |Programet e mbrojtjes sé mjedisit . G - b 5 - . - : = - £
. Nénfunksioni 13 |056 Mbrojtja e mjedisit . - - 2 = : 5 e 5 L
05630 _|Ndérgjegjésimi mjedisor . = a : . . = - : s - - -
Nénfunksioni 14 1061 Urbanistika ; . 18,199 20,015 33,479 7,851 300 3,000 11,1504 . 7.851 300 3,000
06140 |Planifikimi Urban Vendor . 7,296 7,684 7,851 7,851 300 : 8,151 - 7Bsy| 300 -
_|062 Zhvillimi i komunitetit . 64,946 14,467 19,526 15,667 3,000 - 18,667 15,667 | 3,000 -
___|Programet e zhvillimit - - - 15,667 3,000 B 18,667 15,667 3,000 -
: ___ {Sherbime publike vendore: . 19,766 14,467 19,526 - £ - 4 = . . 3 i
_N@nfunksioni 16 _ |063 Furnizimi me ujé 147,245 168,247 140,041 - i | 92316 92,316 . 5,100.
L. 06330 |Furnizimi me ujé e 106,133 46,123 84,340 - - 57,831 57,831 = - 2
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2013 (F2) Shpenzimet sipas nenfunk.b

Nénfunksioni 17 {064 Ndrigimi i rrugéve ; 9,981 14,540 | 16,234 4,926 e 2 ; 4,926 4,926 il -
Ndricim rrugésh . 9,981 14540 16234 4926 5 - 4,926 4,926 - . -
072 Shérbimet e kujdesit parésor ; - - .. 30 e - - - - - . -
L. 07220  |Shérbimet e kujdesit parésor - - : .. 3029 2 : : sl 5 : =
Nénfunksioni 19 |081 Shérhimet rekreative dhe sportive . 29,822 5 L . - | - - b
__...0B130.. . |Sport dhe argétim o - - - sl - - . - - -
‘Nénfunksioni 20 |082 Shérbimet kulturore : i 8,554 52000 74704 3,89 7,000 2,000 12,869 3,868 agen0tl
. : __|Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 5 -l 3 e i L i 5 el -

1091 Arsimi bazé dhe parashkollor 90,710 84833 | 70,126 6,000 62,263 | 47,263 9500 7,000

___|Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkallor. 90,710 84,833 70126 6,000 62,263 47,263 9500 7,000
Nénfunksioni22 1092 Arsimi_parauniversitar : . 33,349 59,366 | 6,343 5,833 8,176 2,343 : <
... 09230 \Arsimiimesém i pérgjithshém e : 33,349 59,3661 6343 5,833 8,176 2,343 - -
..... __ 09240  |Arsimiprofesional L = =l - H s Z -
Nénfunksioni23 101 S& dje dhe paaftési . - 1,699 L. 3oy - - - - - = i
10140 . |Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara - 1,699 . 391 - - - - - - -
| N&nfunksioni 24 1102 Té moshuarit L - - L s s - 5 = - - 5
10220 . |Sigurimi shogéror : - = - e : 5 S 5 - -
Nénfunksioni 25 {104 Familje dhe fémijé S : 136,112 173,869 /150,000 | S 153,000 2 153000 o - 157,000 | -
. 10430 |Kujdesi social pér familjet dhe fémijét ; 136,112 173,869 150,000 o 153,000 - 153,000 Giane IS7000: . e
‘Nénfunksioni 26 _ |105 Papunésia = = g o - 4 - = .
10550 _|Papunésia, arsim dhe aftésim . : g ik z S z 5 = 2 R Z
Nénfunksioni 27 |106 Strehimi social - - . I sl - & = = 5
10661 . |Strehimi social TR - - L =l e = - - Sl -

_TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE =~ b 11,977
. Totali e 781,802 839,326 819,461 211,743 243,148 268,015 734,883 205,678 254,344 | 248,870
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28 Shkurt 2019 (F2) Shpenzimet sipas nenfunk.b

PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

£ g2z i 18 | 5%
i 2 B E o
__|011 Organet ekzekutive dhe legjislative, pér céshtjet financiare dhe fiskale, ¢ 91,641 54,131 33757 2,000 _ B9,BEB |
_|Planifikimi Menaxhimi dhe Administeimi 88,641 51,131 33,7571 86,888
___|Céshtje financiare dhe fiskale e o - ol - -
__|Gjendija civile o 3,000 30004 - 3,000
017 Shérbime té huamarrjes vendore - = & "
|Pagesa pér shérbimin e borxhit té brendshém - - 3 e =
_ {031 Shérbimet Policore 6,565 6,065 500 | e 6,565
. |Shérbimet e Policisé Vendore 6,565 6,065 500 i 6,565
_|032 Shérhimet e mbrojtjes ndaj zjarrit : 13,332 11,432 1800} - 13,332
Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile ; 13,332 11,432 19000 s 13,332
_|036 Marrdheniet me komunitetin L 2 & e - =
. \Marrdheniet me komunitetin - Ziia i - ’ il e
_|041 Céshtjet e pérgjithshme mxozo_..:rm. tregtare dhe t& punés - sl i - -
i __._\Smm__:mcm pér zhvillimin ekonomik i : - = ; s D
Shérbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi . - - e - T
042 Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia L 32,890 15,821 8,569 110,000 | 34,390
Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e »oam:ﬂnnaﬁmcm 5,345 5,345 | - - el
Menaxhimi i Infrastruktués sé ujitjes dhe kullimit 25,828 8,759 . ... 8,569 10,000 L. 27
Administrimi i pyjeve dhe kuflotave 1,717 1,717 - - 1,717
_|045 Trasporti ; ! 246,698 14,428 16,000 221,804 252,232
04520  |Rrjeti rrugor rural : . 246,698 14,428 16,000 221,804 1252,232
... 04570 I|Transporti publik . - 5 = E =
Nénfunksioni 9 _ |047 Industri té tjera : - - = i .
04740 . |Projekte Zhvillimi - : - - . - - : -
3 | 2hvillimi i turizmit e - - = - s
Nénfunksioni 10 {051 Menaxhimi i i mbetjeve . 43,947 27,947 12,000 5,000 44,947
Menaxhimi i mbetjeve L 43,947 27,9471 12,000 5,000 44,947
_|052 Menaxhimi i ujrave té zeza - i - s =
. |Menaxhimi i ujrave té zeza dhe kanalizimeve : - i " = 5 2
{053 Reduktimi i ndotjes L - - - - =
Programet e mbrojtjes sé mjedisit i % 5 < - i -
056 Mbrojtja e mjedisit e - = e - L
. 05630 Ndérgjegjésimi mjedisor - i o Sl -
ioni 14 |061 Urbanistika . 11,151 7,851 300) 5,000 . 13,151
L 0614050 Planifikimi Urban Vendor - S 8,151 7,851 3001 - 8,151
MZM_._?_.__GE_._” 15 |062 Zhvillimi | komunitetit 18,667 15667 3,000 s i 18,667
L., 06210 |Programete zhvillimit e 18,667 156671 3,000 - . 18867
06260 |Sherbime publike vendore el .. : - - : .
{063 Furnizimi me ujé . 5,100 B s 171,186 171,186
__|Furnizimi me ujé - - - e -
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28 Shkurt 2019

Nénfunksioni 17 1064 Ndricimi i rrugéve

4,926

4,926

1,000

s cmﬁo _|Ndrigim rrugésh

4,926

4,926

1.000

072 Shérbimet e r_.a...._mu_ﬁ parésor

S cumuo m _.|Shérbimet e kujdesit parésor

__|081 Shérbimet rekreative dhe uvoJZa

Sport dhe argétim

1082 Shérbimet kulturore

3,869

| Trashégimia kulturore, eventet mn.ﬁ;.m ns_m kulturore

091 Arsimi bazé dhe parashkollor

47,263

Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor. =

47,263

. |092 Arsimi_parauniversitar

2,343

_|Arsimi i mesém i pergjithshém

2,343

Arsimi profesional

101 Sémundje dhe paaftési

Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me nﬁmﬂ. té kufizuara

/1102 Té moshuarit

Sigurimi shogéror

104 Familje dhe fémijé

... 157,000

- 162,000

162,000

Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

157,000

162,000

162,000

Nénfunksioni 26. {105 Papunésia

10550 Papunésia, arsim dhe u‘mm._.._.a

Nénfunksioni 27. |106 Strehimi social

Strehimi social

L TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE

12,233

12,486

i Totali

721,125

211,743

255,526 _

423,950

903,745
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017 Sharbime té h jus d

031 Shérbimet Policore

032 Shérbimet & mbrojtjes ndaj zjarrit

036 Marrdheniet me komunitetin

041 Céshtjet e pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe 1é punis

042 Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gluetia

045 Trasporti

047 Industri té tjera

051 himi i | mk - s |

052 Menaxhimi i ujrave té zeza
053 Reduktimi i ndotjes

056 Mbrajtja e mjedisit

061 Urbanistika

062 Zhvilliml | kemunitetit

D63 Furnizimi me ujé

064 Ndrigimi i rrugéve

072 Shérbimet e kujdesit parésor

081 Shérbimet rekreative dhe sportive

082 Shirbimet kulturore

091 Arsimi bazé dhe parashkoller

092 Arsimi parauniversitar

101 S¢mundje dhe paaftiési

102 Té moshuarit

104 Familje dhe fémijé

105 Papunisia

106 Strehimi social

2019 #2020 w2021 2022 ©2023 ® 2024
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(F4)Shpenzimet sipas nenf.neto

KSIONIT DHE PROGRAMIT - VLER¢

PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019

_ (F4) SHPENZIMET SIPAS NENFU

i e g S 3k d

2019 o L . 2020 . . 2021
Viti t-2 : Viti | shkuar . . <_g aktual {buxheti)
m | m c A ﬁ- c Aid
- sEz [ 282 & sfs | 28 2 = sEEm 28
B siEsERleRs E s =
| Nénfunksioni1 _ |011 Organet ekzekutive dhe legjislative, pér ¢céshtjet financiare dhe fiskald - 4,204 64,907 - 4,109 66,199 | 125385 - 3315 122,070
01110 ... \Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi - - 64,507 122,070
..01320. . . \Céshtje financiare dhe fiskale - - - - - = el - -
01170 |Gjendja civile . - 3,087 oldEiaeaarst L e = | ERa0. . 3,230
Nénfunksioni2  |017 Shérbime té huamarrjes vendore ; L i ioap e : i L = 5 : s x
. 01710 |Pagesa pér shérbimin e borxhit té brendshém il e T ; e - s . - SR TR - - -
Nénfunksioni3 _ |031 Shérbimet Policore e . 5586 - - 5586 a080| - - 4080| . 6572 - i 6,572
03140 |Shérbimet e Policisé Vendore i : Lt 5,585 : . 5,586 b w4080 . - 4,080 | 6,572 - - 6,572
Nénfunksioni4 1032 Shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit LR - . 1msaal - angyleiiiiiaserel - | 37,164 41,645 | 17,076 - 17,076 -
... 03280 \Mbrotja nga zjarri dhe mbrojija civile . : 9,717 - 129441 3907 laiiiaaasis1g . 37,164 A1,645| 17,076 : 17,076 ,
Nénfunksionis  [036 Marrdheniet me komunitetin . - - - e = - - = - - £
03600 . |Marrdheniet me komunitetin - : 2 = 4 b i 5 = = = - 5
11041 Céshtjet e pérgjithshme ekonomike, :.mm»m_.m dhe t€ punés : z 2 - s B = g e z % : 2
Mhbéshtetje pér zhvillimin ekonomik e : e - - e - - -
04160 |Sherbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 5 - i ; = < -
Nénfunksioni7  |042 Bujqésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia Lo 62330 2,920 40,969 18,441 4,770 53,251 6,000 8,165 11,552
04220 . . |Sherbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi %mé?&én e konsumatoreve . | 7a27 - - 7,127 - - - - 5,345
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé ujities dhe kullimit . . ssony 2,920 40,965, 11,314 4,770 52,251 5,000 7,065 5290
04260 . . |Administrimi i pyjeve dhe kullotave e - . - Lol 00 e 1,100 917
Nénfunksioni 8  |045 Trasporti 69,460 - : 3,928 65,532 92,579 - 3,328 88,651 162,791 - 3,928 158,863
|Rrjeti rrugor rural : : ! - 69,460 - 3,928 65,532 52,579 = 3,928 88,651 . 162,791 - 3,928 158,863
| Transporti publik e e : . i - 5 . . : s
Nénfunksioni9  |047 Industri té tjera : : - z ) = | 5 i . 5
. 04740  [Projekte Zhvillimi ik - 5 : . - gl : : 2 - 4 5
04760 {Zhvillimi i turizmit i ’ = . z ! T i £ % . = 4 . 5
Né ni 10. {051 Menaxhimiii mbetjeve : . . 26,671 34,450 - 7,773 5875 - 21,080 35580 14,295 - 21,285
..05100. . . IMenaxhimiimbetjeve - : 26,627 34,450 - 7,773 5,875 - 21,080 35,580 14,295 - 21,285
| Nénfunksioni 11 |052 Menaxhimi i ujrave té zeza s o s & : LS : . SoliEi i B i
o ._omm%; . |Menaxhimi i ujrave té zeza dhe wn__._,n_ﬁ__ﬂmcm G e = - . - - - - -
Nénfunksioni 12 1053 Reduktimi i ndotjes 5 . . " ; - 2 . - 2 i o i
05320 . |Programet e mbrojtjes sé mjedisit i Gl = 5 - g = i . : i
| Nénfunksioni 13 1056 Mbrojtja e mjedisit e ey o] - . - . - - sih - - - -
05630  [Ndérgjegjésimi mjedisor ; - k 5 i i . - 2 5 -
énfunksioni 14 |061 Urbanistika 2,389 8,290 7,520 2,055 9195 8765 33,479, 3,000 4833| 25596
06140 . |Planifikimi Urban Vendor el 2,389 - 4,307 2,055] - 5,620 i 2851 3,000 - 4,851
Nénfunksioni 15 [062 Zhvillimi i komunitetit . 64,946 . B29) . 45,180 19,137 734 - . 13,733 18,526 1,840 - 17,686
06210 . |Programet e zhvillimit Sl i . : R e peyrRee] b . : = - k :
.. 06260 . |Sherbime publike vendore o 19,766 629 s 19,137} 14,467 734 : 13,733 | 19,526 1,840 - : 17,686
Nénfunksioni 16 |063 Furnizimi me ujé L L 147285 - 41,112 106,133 | 168247.| - 122,124 46123 | 1an041 - s5701) 84340
06330  |Furnizimi me ujé . 106,133 z : 106,133 ezl -] . 46,123 _B4.340 - : 84,340
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019 (F4)Shpenzimet sipas nenf.neto
‘Nénfun ' |064 Ndricimi i rrugéve L S  674] . 768 x 13,772 | 16,234 1,600 e 14,634
. |Ndricim rrugésh. ; 674 768 - 13,772 16,234 1,600 - 14,634
18 |072 Shérbimet e kujdesit parésor - i . i 3,020 : Shale o i302
.. |Shérbimet e kujdesit parésor onsgsin - - - 3,029 - o 3,029
__1081 Shérbimet rekreative dhe sportive Ll i 29,822 - - - - e - - -
__|Sport dhe argétim ot . = - - i - - -
. |082 Shérbimet kulturore i RS : - - - il 7,170
_|Trashégimia kulturore, eventet artistike %m »EEBR = - L
1091 Arsimi bazé dhe parashkollor 1,489 462 63,303 33,162 | 35,364
__|Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor. 1,489 462 63,303 ) 33,162 35,364
092 Arsimi parauniversitar e - - 59,470 2,343 __ 4,000
Arsimi i mesém i pérgjithshém - _ 59,470 2,343 4,000

__|Arsimi profesional t % i
_|101 SEmundje dhe paaftési : = £ . 3
Kujdesi social pér personat e mm.dn_._‘m B._m me: o_._ama té kufizuara . i 391
_|102 Té moshuarit 5 = 2 2!
pRevae hﬁm\ i .mac__.s.z shogéror . 5 . : i i
Nénfunksioni25 |104 Familje dhe fémijg .~~~ - 136,112 o} . . 173869 - 173,252 | 150,000 -
. .10430  |Kujdesisocial pér familjet dhe g.macmﬁ - 136,112 173868 : 173,252 1so000f o -
zm-.?:rm_oinm 105 Papunésia it E = - S et & : . -
|Papunésia, arsim dhe aftésim = z = = = 4 =
mewm_om_ 27 1106 Strehimi social : - - S | - - L = : e
_ 10661 |Strehimi social : . = . , - = s &
Totali 781,802 42,550 420,771 318,481 839,326 1e63| 525798 298,367 819,861 28,335 278,623 512,508
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019 (F4)Shpenzimet sipas nenf.neto
EEme e éWvﬂ@Meﬂ-O S =
2022 . 2023 : 2024
w o c w o = < i
& : REZ | SEBR | SE Bl T 2 = BEc i SED
£ = ~ 8 F Y = o % e ¥ 5
Nénfunksionil  |011 Organet ekzekutive dhe legjislative, pér géshtjet financiare dhe fiskald - 3,000 86,129 _ 91,641 - -l 3,000 86,888
01110 - |Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi L < 86,129 . . B3641 - - - = . 86888
L.01120 _|Céshtje financiare dhe fiskale : sk - - o - - : - 5
01170 Gjendja civile - 3,000 : 3,000, : 3,000 - 3,000 5
Nénfunksioni2  |017 Shérbime té huamarrjes vendore - . x . . : - . = = = @
s 017300 Pagesa pér shérbimin e borxhit té brendshém o - - - s - - 2| b= -
Nénfunksioni3 1031 Shérbimet Policore i 15 - - 6,515 - - 65654 .. 6565 A e | 6,565
03140 . |Shérbimet e Policisé Vendore 6,515 - - 6,515 e - 6,565 GRS = - - 6,565
| Nénfunksioni4 {032 Shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit 13,332 . 13,332 - . 13,332 -t a1 3332 - 13,332 -
.. 03280 ___ |Mbrotjonga zjarri dhe mbrojtja civife e 013,332 - 133321 13,332 = | S 13,332 = 13332) =
Nénfunksioni 5 |036 Marrdheniet me komunitetin L T . - il - - - L= - . -
03600 __|Marrdheniet me komunitetin : o e 2 : i - - - b 5 - -
Nénfunksioni 6 |041 CEshtjet e pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe t& puné g o - . e - - - A - - F
. D4130  |Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik - L - ene -
04160 . |Shérbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi i = . | e e : - . L = : i
Neénfunksioni 7. |042 Bujqésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia ; 32,321 5,140 26,181 e h s 5,140 26,750 6,000 28,390 | -
04220 Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoreve 140 5,205 140 5,205 < 3 5345 | :
04240 . |Menaxhimi i Infrastruktués sé ujities dhe kullimit 5,000 19,259 - SLaasEE 5,000 19,828 - 5,000 21,328 .
04260, . |Administrimi i pyjeve dhe kullotave i L7 - 717, - 1,717 | - 1,717 -
énfunksioni 8 045 Trasporti. .. 174233 : 174,294 : 246,698 - . 246,698 : 252,232 .
Rrjeti rrugor rural . - 174,294 = | 246/698 - 246,698 - - 252,232 -
, i Transporti publik . L L 7 321, 3 i .
Zmn?zwwh.g_,.m 1047 Industri té tjera . . A L E s | R : = 2 - = &
04740 |Projekte Zhvillimi : . o - 4 - = el . = - ; =
04760, . |Zhvillimi i turizmit : S 2 . i & i 2 x : ; i
Nénfunksioni 10 |051 Menaxhimiiimbetjeve - i : 43,947 13,996 29,951 b _43.947 13,996 PLELIRE 13,996 30,951 -
... 05100, Menaxhimi i mbetjeve _ 43947 13,396 29,951 - 43,947 13,996 29,951 = 13,995 30,351
| Nénfunksioni 11 1052 Menaxhimi i ujrave té zeza e sl e i el - R - - e
05200  |Menaxhimiiujrave té zeza dhe kanalizimeve g - - > | e i - - - e : £ :
Nénfunksioni 12 |053 Reduktimi i ndotjes - - o - fure - = - e : . 3
05320 \Programet e mbrojtjes sé mjedisit i 3 . e T : : P : : ;
_Nénfunksioni 13 [056 Mbrojtja e mjedisit e - . - . - . - :
. 05630 |Ndérgjegjésimi mjedisor - : . - H - i - -
_Nénfunksioni 14 061 Urbanistika . 1151 - 3,000 - 3,000 gis1} - 313151 - 5,000 | 8,151
... 06140 . . |Planifikimi Urban Vendor sdgisnst . - - - Bi151 e 8007 - - 8,151
Nénfunksioni 15  |062 Zhvillimi i komunitetit _ 18867] 1,840 16,827 1,840 16,827 - L. 1BG6T 1,840 16,827 z
062100 Programet e zhvillimit e : B AT 1,840 16,827 1,840 16,827 e . 18,667 1,840 16,827 5
06260 |Sherbime publike vendore i - b e - -
Nénfunksioni 16 1063 Furnizimi me ujé bk a3 - 92,316 - 5,100 - F 171186 - 171,186 | -
06330, __|Furnizimi me ujé 57,831 - 57,831 sl = - —ofi - - -
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019 (F4)Shpenzimet sipas nenf.neto
. |064 Ndrigimi | rrugéve 1,600 3,326 & 1,600 3,326 o 1600 a3, T
_ Ndricim rrugésh mheme e 1,600 3,326 E 1,600 " 1600] 433 i
{072 Shérbimet e kujdesit parésor : : - : L E ¢ 3
Shérbimet e kujdesit parésor = = - i+ - =
081 Shérbimet rekreative dhe sportive - - : - Lo e ] - - -
{Sport dhe argétim - - - i e - - - - - -
082 Shérbimet kulturore . 12,869 : _ 10,869 : 10,869 A = -
_ |Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore. = - - s 4 i . i e .
091 Arsimi bazé dhe parashkollor 1,600 60,663 E 63,763 1600 62183 : 65763 1,600 64163} . . -
___|Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor. s 1600 50,663 G 63,763 1600l 62183 - 6578 1,600 e .
22 |092 Arsimi_parauniversitar . 8,176 mea RN 2383 i 2343 = (2,333, - s
Arsimi i mesém i pérgjithshém 8,176 3 2,343, = 2343 = bessaai 2,343 = =
Arsimi profesional PR e s . - E e L e - -
21101 Sémundje dhe paaft8sliigi s o e i DS e S et e s - - . A - -
__|Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara e - - - s | e e : = s
102 Té moshuarit v . L = : b i = e A
Sigurimi shogéror - - 5 ~ i : I L £
| Nénfunksioni 25 |104 Familje dhe fémijé - 153,000 - 157,000 - | 162,000 -
10430 . |Kujdesi social pér familjet dhe fémijét - 153,000 - 157,000 - . 1ez000) . -
 Nénfunksioni 26 |105 Papunésia : = : 5 i - iz
10550 Papunésia, arsim dhe aftésim i : = : : : 2
106 Strehimi social o 5 a2 - = ; = 4
_|Strehimi social e 2 i : : - : . =
Totali 722,906 25,176 596,935 100,795 708,892 | 25,176 580,359 103,357 | 891259 | 25,036 764,619 | 101,604
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017 Shérbime té huamarrjes vendore |
031 Shérbimet Policore ]

032 shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit
036 Marrdheniet me komunitetin

041 Céshtjet e pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe té punés
042 Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia R
045 Trasporti

047 Industri té tjera

051 Menaxhimi i i mbetjeve

052 Menaxhimi i ujrave té zeza

053 Reduktimi i ndotjes

e P ——— I . ! s Ep— | S — I R W 1
061 Urbanistika vy
062 Zhvillimi i komunitetit e
063 Furnizimi me ujé e T
064 Ndrigimi i rrugéve e
072 Shérbimet e kujdesit parésor = _
081 Shérbimet rekreative dhe sportive |
082 Shérbimet kulturore “Tll
091 Arsimi bazé dhe parashkollor ",_
092 Arsimi parauniversitar e
101 Sémundje dhe paaftési |

102 Té moshuarit
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105 Papunésia
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019 (F6) Shpenzimet sipas funks.bru

” i i __(F6) SHPENZIMET SIPAS ONIT - VLERA BRUTO _
2019 | 2020 2021 2022 2024
- - wi
EwE | 5= sl Waeillg el gt e SR R e e s 5 £
_Nénfunksionil 1011 Organet ekzekutive dhe legjislative, pér césh jetfinal 69,111 70,308 125,385 54,131 31,998 Bg,129 54,131 32,510 5,000 01,641 54,131 33,757 2,000 89,888
Nénfupksioni2 . |017 Shérbime t& huamarrjes vendore . . - - - - i = % T : 3 % z
01 Shérbimet e Pérgjithshme Publike . . 260,111 70,308 125,385 54,131| 31998 89,129 54,131 32,510 5,000, 91,641 54,131 33,757 . 2,000} 89,888
Zm w_a.o_._ i3 |031 Shérbimet Policore 5,586 4,080 6,572 6,065 6,515 - 6,565 - 6,565 6,065 Sl 6,065
11032 Shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit 9,717 35,519 17,076 11,432 13,332 11,432 19000l 13332 11,432 - 13,332
036 Marrdheniet me komunitetin. - - e | - il =it L = - amin ]y - - L =
Publike - . 15,303 39,599 23,648 17,497 2350 - | 19847 11,432 Ba6s| - | 19,897 17,497 = | 19,897
041 nmm_.&mﬁnnmﬂm_.zvmwam mwo:oa_xm :mmﬁ_.m n_._m té - = = £ il - - = =l - - = ] =
042 Bujgésia, pyjet, ummwa_ﬂ,%m mcm:m 62,330 | 67,642 25,717 15,821 8,500 8,000 | 32321 15,821 8569|  8s00|  32890) . 15821 8,569 10,000 34,390
D45 Trasporki - 69,460 = 92,579 162,791} . .. 14,428 16,000 143,866 174,294 | 14,428 | 16,000) 216,270 246,698 14428 @ 16,000 221,804 252,232
L 9 {047 Industri té tjera = : el i < - Sk & - - -
04 Ceshtjet Ekonomike 131,750 160,221 188,508 30,249 | 24,500 151,866 206,615 30,249 24,569 224,770 279,588 30,245 24,569 231,804 286,612
an?_a _u_.: 10 |051 Menaxhimi i i mbetjeve 26,677 26,955 35,580 27,947 | 12,000 4,000 43,847 27,547 - 12,000 4,000 43,847 27,947 12,000 5,000 44,947
052 Menaxhimi | ujrave té zeza e - - - - - - el = - - .= - - -
mme_ﬁm_.:uw 053 Reduktimi i ndotjes = - - =il - - - . - £ 2 3 3 ; :
Nénfunksioni13. |056 Mbrojtja e mjedisit : - - - = o - - - - b e L . - .
_u_.u.?___u_.a_»_u ?__mu ore ! ; 26,677 . 26,955 . 35,580 27,947 12,000 | . 4,000 43,947 27,947 12,000 4,000 43947 27,947 12,000 5,000 44,947
061 Urbanistika 18,199 20,015 33,479 7,851 300 3,000 11,151 7,851 300 3.000| 11151 = 7.851 300 5,000 13,151
64,946 | 14467 ) = 19,526 15,667 3,000 - 18,667 15,667 3,000 o=} 1BebTl . 15,667 3,000 = 18,667
1063 Furnizimi me vig. . 147,245 168247 | 140,041 1 3 - 92,316 92,316 - =iz . 5,100 & ha00 = = 171,186 171,186
= om.» z% mi :.Ewmqm . . 9981  14540). 165,234 4,926 - - 4,926 4,926 i -] 4,926 4,926 1,000 - 5926
i e : .. 240,372 | 217,269 209,281 | 28,444 | 3,300 95,316 127,060 28,444 3,300 8,100 39,844 28,444 4,300 176,186 208,930
072 Shérbimet e kujdesit parésor - - 3,029 - - - - £ i s - - = - s
- - 3,029 - - - - i o - - - - - -
_|081 Shérbimet rekreative dhe sportive el 29,822 - - e e o - - - - - - - - -
1082 Shérbimet kulturore 8,554 5,207 7,170 3,869 7,000 2,000 12,869 3,869 7,000 - 10,869 . .3869| . 7,000 - 10,869
| 08 Argétimi, Kultura dhe Feja S 38,377 5,207 7,170 3,869 70000  2000| 12869 3,869 7,000 - 10,869 39| 7000l o - 10,869
Nénfunksioni 21 |091 Arsimi bazé dhe parashkollor . 90,710 _B4,833 70,126 47,263 9,000 6,000 62,263 | 47,263 9,500 7,000 63,763 47,263 5,500 9,000 65,763
: g 092 Arsimi_parauniversitar . G 33,349 | 59,3660 . 6,343 2,343 - 5833  Bile| -l -l 23830 . 2343 o = 2,343
09 Arsimi S 124060 144,198) 76469 = 49,606 9,000 11,833 70,439 49,606 ; 665106 49,606} 9,500 9,000 68,106
| Nenfunksioni23 |101 Sémundje dhe paaftési - =l 1599 391 - - . - - - Ll - = L 5 =
_Nénfunksioni 24 |102 Té moshuarit i e S i 2 2 X : 5 i . : = : 3 5
_.._m...E ik _o:_Mm 1104 Familje dhe fémijé | 136112 | 173,869 150,000 | = of . 153,000 - 153,000 sembotsronn ] s 157,000 - 162,000 - 162,000
ioni 26 |105 Papunésia - - - il e s S b e e - - - - - -
| Nénfunksioni 27 [106 Strehimi social . . E : i : = e . . 4 i ; 2 o
10 Mbrojtja Sociale 136,112 175,568 150,391 = 153,000 = 153,000 = 157,000 = 157,000 : 162,000 = 162,000
TOTALL| FONDEVE REZERVE + KONTIGIENCE 11,977 12,233 12,486
Totali S uwu‘m_uu_ 839,326 819,461 211,743 243,148 _ 268,015} 734,883 | 205,678 umb\w_a.n_ 248,870 1 721,125} w._:—‘uaw.%. meﬂmNm_. 423,990 | 503,745
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

28 Shkurt 2019

(F8) Shpenzimet sipas aktivitet

2020 .N.onv. ) 2024

e 686,235 821,788 786,577 707,037| "~ 695,023] 875,390

v_onmmcmmm 0 0 0 0 0 - 0
SHPENZIME TE. ﬂw_._‘mI_Sm 686,235 821,788 786,577 707,037 695,023 875,390
gl TE ARDHURAT E PRITSHME ; i

2019 2020 20231 ... 02022 2023) L NON.W_

E detyrueshme ... i 378,922 531,264 301,540 606,242 591,666 quwﬁqmm
Plotésuese 0 0 0 0 0 0
TE ARDHURAT E v_..:._‘mr_Sm 378,922 531,264 301,940 606,242 m@H mmm . 773788

il B s ~ SHUMAE KERKUAR NETO i i i e A b e

2019 2020 2021 2022 .2023) gy 2024

g@«hcmmrgmﬂsi - 307,313 290,524 484,638 100,795 103,357 101,604
Plotésuese 0 0 0 0 0 0
SHUMA E KERKUAR Zm._.O 307,313 290,524 484,638 100,795 103,357 101,604

Tra smwwqc L.

PENZIME TE PRITSHME.

A
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2019 " __Nﬁ.\_._.. 2 3 20778 N_,umw__
247,473 187,546 300,938 231,511 176,242| 176,489
iy o 139,210 177,978 153,230 156,000 160,000 165,000
e 258,440 334,140 276,709 285,041 353,681 362,715
mx_umzN__Sm TE PRITSHME 645,123 699,664 730,876 672,552 689,923 704,204
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2015 (F10) Shpenzimet klasifik. ekon

PERMBLEDHIE E KERKESES BUXHETORE _

i ; P .. TEARDHURATE PRITSH
202 | 23 | 20 [ 2m0 | 2020 | 20m
SHPENZIME TE PRITSHME | 781.802]  839326| 819461/ 722,906 | 708,892 | 891,259 VLERESIM | ARDHURAVE NGA TARIFAT
VLERESIM | ARDHURAVE NGA TARIFAT | 42,550 | 14663]  28335] 25176 25176| 25,036
_Su,...mmwu.__m_ﬂ VLERESIMI | TE ARDHURAVE ME DESTINACION o
Pagat 600 0 Transferta e kusht&zuar 190,485 165,100 336,186
Siguri Shogérare 601 0 Trasferta Specifike 58,266 58,266 58,266
Mallra dhe shérbime 602 {§] ._‘-uu_._mmm:..m me destinacion 0 0 ]
Subvencione £03 0 Burime té tjera (perfshiré giobat) 348,184 356,993 370,167
Té tjera transferta korrente té brendst 604 o] VLERESIMI | TE ARDHURAVE ME DesTiNac 420,771 525,796 | 278,623 596935| 580,359 764,619
Transterta korrente té huaja 605 0
Transferta pér B Eamiliare dhe Indiv| 606 0| [TE ARDHURAT E PRITSHME | 463321| 540,459 306,958 | 622,111 | 605,535 789,655 |
. kapitale 2303231 G 423,950
Rezerva 609 ; : 0
Interesa per kredi direkte ose bano B50 0
Té tjera 69/ 7 0 i
KOSTO DIREKTE PER PROJEKTET SHUMA E KERKUAR NETO
DHE SHPENZIMET KAPITALE 268,015 248,870 423,990 : Enpis z S e : criiE .
SHPENZIME KORRENTE SHUMA E KERKUAR NETO | 318481| 298867| s512504|  100,795] 103,357] 101,604
Pagat 600 182,639 182,639 182,639
Sigurimet Shogérore 601 29,104 29,104 29,104
Mallra dhe shérbime 602 _ BG,148 86,779 88,526 _Er:sm_ Vlera Totale pér Aktivitet 220,345 5,100 171,186
Subvencione 603 4,000 4,500 5,000 Qéllime Shpenzimet kapitale 2203494 ¢ 5100 171,186
Té tjera transferta k té brendsh 604 0 0 0 0 Ly 0
Transferta korrente t& huaja 605 0 0 0 Qéllime te métejst 0 ] 1]
Transferta pér Buxhetet Familiare dhe Indivi 606 153,000 157,000 162,000 Vlera Totale pér Aktivitet 220,349 5,100 171,186
Shpenzimet kapitale 230/ 231 0 0 0
Rezerva 609 0 0 0| [shpjegimet teknike
Interesa per kredi direkte ose bano 650 0 0 0
Té tjera 69/7 0 0 0
SHPENZIME KORRENTE 454,891 | 460,022 467,269
SHPENZIME TE PRITSHME | . 781,802 | 839,326 | 819461]  722,906] 708,892 | 891,259
e i ___ PERPUTHSHMERIA ME TAVANET e T i
2022 Mo
Tavani i pérgjithshém . S 722,906 708.892| 891359
SHPENZIMET E PRITSHME 722,906 708,892 891,259
Diferenca mes tavaneve té pargiithshme (duhet té jeté <0) oKl 0 0 0
Tavani i pagave dhe sigurimeve shogérore ; : e 211,743 211,743 211,743
Paga dhe sigurime shogérore 211,743 211,743 211,743
Diferenca e tavaneve né paga dhe sigurime shogérore [duhet té jeté <0} 0Kl 0 0 1}
Tavani pér shpenzime e tjera korrente o . 243,148 248,279 255,526
Konsumi (pérjashtuar paga dhe sigurimet shogérore) 243,148 248,279 255,526
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

28 Shkurt 2019

(F10) Shpenzimet klasifik. ekon

Diferenca e tavaneve né konsum (duhet & jeté <0) OK! o 0| o
Minimumi i shpenzimeve kapitale 268,015 | 248,870 423,990
Shpenzimet kapitale 268,015 248,870 423,590
i ca e mini 1é st i kapitale [duhet té jeté >0) 0Kl 0 0 a
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2013 (F11) Grafiku shpenz.klas.ekon

SHPENZIMET SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
(BRUTO, VITI ARDHSHEM)
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019 (F11) Grafiku shpenz.klas.ekon

2022 2023
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% Transferta pér Buxhetet Familiare dhe Individé&t i Shpenzimet kapitale
i Rezerva & Interesa per kredi direkte ose bono
i Té tjera
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019 (F12) Plani i Amort. Detyrimeve
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

28 Shkurt 2019

(F13) Pérmbledhja e té dhénave

IKA FINAN
bzon9siiliaizozns [0 2001 e s2022 . [ 202300 [Laiz0za =l
TOTALI | BURIMEVE T BUXHETIT
| Burimet e pérgjithshme t& buxhetit .| 795007] eso414] s19.a61]  734883]  721125] 903,745
TOTALI | SHPENZIMEVE
| Shpenzimet e pérgjithshme b | 7epoa|  s39,326] 819461 722,906 708,892 | 891,259
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE
| TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGIENCE SR 2 [ 11,977 | 12,233 | 12486 ]
FITIMI / HUMBJA E PERGIITHSHME
[ Pérfitimi (+)/ Humbja () e pérgjithshme i | 1195  a1088] 0] o] Glies. O
oKl oKl STOPPL oKl ox! sTarpt
Pérmbledhje
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30,000 - = =

25,000
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15,000 i
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. : : : :
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019 (F14) Treguesit

(2019 ilee 2020 i 202 e 202
| P, Nom‘laegtht té shpenﬂmgﬁmtaﬁt téxéardhurave il e bbb s e
. . seibite w] 100.0%| 100.0%] 100.0%
”.Taksatdhta ifat Io} .Ie .Té arb T 29. i?fai“w ; 32 5.$;I z?la
; 5nl.49§| 522%[ ;11%

dizand: i SEET e ]
L 11041.9%]
17.4%]  20.9%)] 18.4%] 20,8%| 21.8%| 17.9%
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

28 Shkurt 2019

. (F15) SHPENZIMET KAPITALE SIPAS PROG

RAMEVE

2019 2020 2021 2022 2023 2024
11011 Organet ekzekutive dhe legjislative, pér ¢éshtjet financiare dhe fiskale, céshtjet 1,639 - 6,548 3,000 5,000 2,000
_|Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 1,639 - 6549 3,000 5,000 2,000
01120  |Géshtje financiare dhe fiskale ; 3 : : : 2
. 01170 . [|Gjendja civile . > = i : = :
Nénfunksioni2 1017 Shérbime té huamarrjes vendore > = = - z -
01710 . . |Pagesa pér shérbimin e borxhit té brendshém - : - - - -
Nénfunksioni3 [031 Shérbimet Policore = z i Z : =
. 03140 |Shérbimet e Policisé Vendore - : 5 - - :
- Nénfunksioni 4 |032 Shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit - - 84 - - -
03280  |Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile 5 sl 84 - : -
__ Nenfunksioni 5 1036 Marrdheniet me komunitetin. - - - - - -
03600 . |Marrdheniet me komunitetin 2 L L - : .
. Nénfunksioni 6 |041 Céshtjet e pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe té punés - - i - - -
04130 Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik = E - - - -
04160 Shérbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi = = = - - -
?"z..m.uw_.._.ﬂmmuwoa 7 |042 Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia 36,203 45,581 498 8,000 8,500 10,000
04220 . |Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatareve - = . - - -
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé ujitjes dhe kullimit 36,203 45,581 198 8,000 8,500 10,000
04260 . |Administrimi i pyjeve dhe kullotave - . 300 : 2 -
Nénfunksioni 8 |[045 Trasporti 42,866 | 66,081 129,810 143,866 216,270 221,804
S &wm%mm,o,ﬂ ___|Rrjeti rrugor rural 42,866 66,081 129,810 143,866 216,270 221,804
- 04570 _|Transporti publik - : . 2 I .
Nénfunksioni 9 |047 Industri té tjera = £ - - i =
04740  |Projekte Zhvillimi - - - - - =
04760 Zhvillimi i turizmit . : : : ? :
Nénfunksioni 10. 1051 Menaxhimi i i mbetjeve 780 - - 4,000 4,000 5,000
e 05100588 Menaxhimi i mbetjeve 780 = = 4,000 4,000 5,000
Nénfunksioni 11 |052 Menaxhimi i ujrave té zeza - - - L . 2
. 05200 |Menaxhimi i ujrave té zeza dhe kanalizimeve - - 2 e i =
. Nénfunksioni 12 |053 Reduktimi i ndotjes - 2 5 5 = 5
. 05320 Programet e mbrojtjes sé mjedisit 5 - - . i =
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

28 Shkurt 2019

_Nénfunksioni 13

056 Mbrojtja e mjedisit

Ndérgjegjésimi mjedisor

i Zm&_ﬂ_m_,_mmm: 4 1061 Urbanistika ; i .. . 110,903 12,331 125,359 3,000 3,000 5,000
. 06140 Planifikimi Urban Vendor G - > = 5 .
_ Nénfunksioni 15 |062 Zhvillimi i komunitetit 48,059 - 918 - . -
G 06210 0 _|Programet e zhvillimit : = R = : £
. omwmc\ |Sherbime publike vendore 2,879 - 918 8 2 -
{063 Furnizimi me ujé - 137,709 167,020 137,892 92,316 5,100 171,186
Furnizimi me ujé 99,344 46,123 82,191 57,831 - =
_ |064 Ndrigimi i rrugéve : ; 1,912 | : : z
. |Ndrigim rrugésh - - . 1912 . - B
072 Shérbimet e kujdesit parésor - - 3,029 2 - =
{Shérbimet e kujdesit parésor - - 13,029 & - E
{081 Shérbimet rekreative dhe mue:,._cm 29,822 - - - - -
e muon dheargetim i, - - - & : -
082 Shérbimet kulturore 2,563 - 1,573 2,000 - -
Trashé&gimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore & = = - - -
1091 Arsimibazé dhe parashkollor. . 0 40,350 33,187 11,264 6,000 7,000 9,000
Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor. 40350| 33,187 11,264 6,000 7,000 9,000
2 |092 Arsimi_parauniversitar 31223 57,195 _4,000 5,833 - -
 |Arsimii mesém i pérgjithshém 31,223 57,195 4,000 5,833 - -
. |Arsimi profesional - g i i T T
Zm:*czwm_an. 23 1101 Sémundje dhe paaftési - 1,262 - = 5 -
10140 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me mmmm_ té kufizuara - 1,262 - = - -
Nénfunksioni 24 |102 Té moshuarit - - - - - -
10220 {Sigurimi shogéror 5 - E : . £
i \zum:m:,:.xmmoa..wﬁm& 104 Familje dhe fémijé - - & E - -
10430  |Kujdesi social pér familjet dhe fémijét - - E - - .
Nénfunksioni 26 |105 Papunésia - - - 2 : =
|Papunésia, arsim dhe m?mu_:,_ - - - L - -
Nénfunks 1106 Strehimi social 2 5 - - 5 .
Strehimi social E = = L : =
Totali 382,117 382,657 322,888 268,015 248,870 423,990
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2013 (F16) Grafiku shpenz. kapitale
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